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Susza daje się we znaki, Zakład Gospodarki
Komunalnej apeluje
2026-05-04

 

Panująca susza hydrologiczna coraz częściej powoduje spadki ciśnienia i
ogranicza dostępność wody w gminnej sieci wodociągowej. W związku z
tym Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie apeluje do
mieszkańców o racjonalne korzystanie z wody oraz rezygnację z
podlewania ogrodów i trawników, a także mycia samochodów.

Śnieżna zima i wiosenne roztopy nie poprawiły sytuacji hydrologicznej w Polsce,
która nadal pozostaje bardzo trudna. Na znacznej części kraju utrzymuje się susza,
co przekłada się na niski stan wód w rzekach oraz obniżony poziom wód gruntowych.

Oszczędzaj wodę 
W związku z tym Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie
apeluje do mieszkańców o racjonalne gospodarowanie wodą oraz
powstrzymanie się w godz. 6.00–22.00 od podlewania ogrodów i
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trawników, napełniania basenów oraz mycia samochodów. – Prosimy o
roztropne korzystanie z wody – mówi Edward Skarzyński, dyrektor ZGK. – Woda z
miejskiej sieci wodociągowej powinna być wykorzystywana przede
wszystkim do celów socjalno-bytowych ludzi oraz zwierząt gospodarskich.

Jak informuje ZGK, w upalne dni mogą występować czasowe spadki ciśnienia w sieci,
a lokalnie także przerwy w dostawie wody. Choć będą to sytuacje incydentalne, brak
oszczędzania może sprawić, że będą pojawiały się coraz częściej. – W okresie letnim
zużycie wody wzrasta nawet trzykrotnie, dlatego bez ograniczenia poboru mogą
wystąpić przerwy w jej dostawie – podkreśla dyrektor Skarżyński.

Mała retencja
Oszczędzając wodę, warto rozważyć gromadzenie deszczówki w specjalnych
zbiornikach i wykorzystywanie jej do podlewania roślin. To rozwiązanie korzystne
zarówno dla środowiska, jak i domowego budżetu. 

Przypominamy, że gmina Konstancin-Jeziorna udziela dotacji na zakup
zbiorników na deszczówkę. Dofinansowanie wynosi do 50 proc. poniesionych
kosztów. Warunkiem jest złożenie wniosku. Szczegółowe informacje dostępne są na
stronie internetowej gminy oraz w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna (tel.: 22 484 24 28).
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